
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

AREA DI GOVERNANCE ISTITUZIONALE 

COORDINAMENTO ORGANI DI ATENEO 

UFFICIO STUDI NORMATIVI, STATUTO E REGOLAMENTI 

 

IL RETTORE  

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, in particolare l’art. 20 

“Senato Accademico-Composizione”, l’art. 22 “Consiglio di 

amministrazione-Composizione” e l’art. 33 “Consiglio del Personale 

tecnico amministrativo”; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo; 

RICHIAMATO il D.R. n. 406 dell’11 giugno 2020, e successive modifiche ed integrazioni, 

relativo alla costituzione del Consiglio di Amministrazione per un 

quadriennio, e comunque fino al 10 giugno 2024;  

RICHIAMATO  il D.R. n. 910 del 5 novembre 2020 con il quale è stato nominato il 

rappresentante del personale tecnico amministrativo nel Consiglio di 

Amministrazione per lo scorcio del quadriennio 2020/2024 e comunque fino 

al 10 giugno 2024 nonché costituito il Consiglio del Personale tecnico-

amministrativo per il triennio 2020/2023 fino al 4 novembre 2023; 

RICHIAMATO il D.R. n. 487 del 6 maggio 2021, e successive modifiche ed integrazioni, 

relativo alla costituzione del Senato Accademico per un triennio, e 

comunque fino al 30 aprile 2024; 

RICHIAMATO il D.R. n. 1326 del 31 ottobre 2023 di proroga del mandato dei componenti 

il Consiglio del personale tecnico-amministrativo; 

CONSIDERATO dover procedere alla indizione delle votazioni per l’elezione della 

rappresentanza del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio del 

Personale tecnico amministrativo, nel Senato Accademico e nel Consiglio 

di Amministrazione di Ateneo; 

RITENUTO OPPORTUNO  procedere ad un’unica convocazione del corpo elettorale interessato alle 

votazioni, a garanzia della economicità e nel rispetto del principio 

dell’efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa; 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

IN DEROGA a quanto previsto dall’art. 24 del Regolamento Elettorale in merito alla 

tempistica relativa alla convocazione del corpo elettorale per il Senato 

Accademico a causa del disservizio verificatosi nella operatività della 

piattaforma CINECA Titulus per la protocollazione dei provvedimenti nei 

giorni utili al rispetto dei termini; 

INDICATO il Responsabile del procedimento nella persona della dott.ssa Rosaria 

Malgieri; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Indizione - Sono indette per il giorno 14 marzo 2024 le votazioni per l’elezione di: 

− n. 2 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Senato Accademico, per il triennio 

2024/2027; 

− n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio di Amministrazione, per 

il quadriennio 2024/2028; 

− n. 7 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio del personale tecnico-

amministrativo, per il triennio 2024/2027. 

 

Art. 2 – Operazioni di voto, seggi elettorali e Commissioni elettorali- Le operazioni di voto si 

svolgeranno in modalità cartacea secondo il seguente calendario e orario: 

− giorno 14 marzo 2024 dalle ore 9,00 alle ore 18,00;  

Immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto, si procederà alle operazioni di scrutinio ai 

sensi dell’art. 13 del Regolamento Elettorale di Ateneo.  

Con successivo provvedimento saranno costituiti i seggi elettorali e nominate le relative Commissioni. 

 

Art. 3 – Validità votazioni - Le votazioni saranno valide se voterà almeno un terzo degli aventi diritto 

al voto. Ogni avente diritto al voto potrà esprimere preferenze in numero non superiore ad un terzo dei 

candidati da eleggere con arrotondamento all’unità superiore.  

 

Art. 4 – Elettorato attivo - L’elettorato attivo spetta a tutto il personale tecnico-amministrativo con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato nonché a quello con rapporto di lavoro a tempo determinato 

che alla data delle votazioni abbia da svolgere un periodo di servizio almeno pari a sei mesi. Ha diritto 

al solo elettorato attivo il personale dell’Ateneo in aspettativa per motivi di famiglia e/o in congedo 

straordinario per motivi di studio, ovvero comandato, distaccato, collocato fuori ruolo o in aspettativa 

obbligatoria in seguito a situazioni di incompatibilità. É escluso dall’elettorato attivo il personale 

sospeso dal servizio, anche in via cautelare, a seguito di procedimento penale o disciplinare. Si 

applicano in ogni caso le esclusioni dall’elettorato attivo previste dalla legislazione vigente alla data 

del decreto di indizione delle votazioni. L’elenco dell’elettorato attivo, compilato sulla base della 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

documentazione esistente agli atti dei competenti uffici dell’Amministrazione, è reso pubblico almeno 

venti giorni prima della data fissata per le elezioni mediante pubblicazione sul sito web dell’Università 

in apposita sezione dedicata. Eventuali variazioni all’elenco saranno rese note tempestivamente.  

 

Art. 5 – Elettorato passivo - L’elettorato passivo spetta esclusivamente al personale tecnico-

amministrativo assunto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso l’Ateneo alla data di 

indizione delle elezioni, che assicuri un numero di anni si servizio almeno pari alla durata del mandato 

prima della data di collocamento a riposo e che presenti la candidatura utilizzando gli appositi moduli 

pubblicati sul sito web dell’Università nella sezione dedicata.  É escluso dall’elettorato passivo il 

personale sospeso dal servizio, anche in via cautelare, a seguito di procedimento penale o disciplinare. 

Si applicano in ogni caso le esclusioni dall’elettorato passivo previste dalla legislazione vigente alla 

data del decreto di indizione delle votazioni. L’elenco dell’elettorato passivo, compilato sulla base della 

documentazione esistente agli atti dei competenti uffici dell’Amministrazione, è reso pubblico almeno 

venti giorni prima della data fissata per le elezioni mediante pubblicazione sul sito web dell’Università 

in apposita sezione dedicata. Eventuali variazioni all’elenco saranno rese note tempestivamente 

 

Art. 6 – Incompatibilità - E’ fatto divieto per i componenti del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione di ricoprire altre cariche accademiche, fatta eccezione per il Rettore e, per i Direttori 

di Dipartimento, limitatamente allo stesso Senato, qualora risultino eletti a farne parte; di essere 

componente di altri organi dell’Università salvo che del Consiglio di Dipartimento; di ricoprire il ruolo 

di Direttore delle Scuole di specializzazione; di rivestire alcun incarico di natura politica per la durata 

del mandato e di ricoprire la carica di Rettore o far parte del Consiglio di Amministrazione, del Senato 

Accademico, del Nucleo di valutazione o del Collegio dei revisori dei conti di altre Università italiane 

statali, non statali o telematiche; di svolgere funzioni inerenti alla programmazione, al finanziamento 

e alla valutazione delle attività universitarie nel Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca e nell’A.N.V.U.R.  

 

Art. 7 – Presentazione candidature – Le candidature dovranno pervenire entro le ore 12,00 del 7 

marzo 2024 mediante le seguenti modalità: 

- consegna a mano presso l’Ufficio Archivio e Protocollo di Ateneo, II piano, II Edificio 

Polifunzionale, Via De Sanctis, Campobasso 

- via pec all’indirizzo amministrazione@cert.unimol.it  

È, comunque, ammessa la candidatura di chi si trovi in posizione di incompatibilità alla data delle 

votazioni. Le candidature pervenute saranno pubblicate nella sezione dedicata del sito di Ateneo.  

 

Art. 8 – Assemblea elettorale – Con successivo provvedimento sarà convocata l’Assemblea elettorale 

del personale tecnico-amministrativo.   

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
mailto:amministrazione@cert.unimol.it


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 9. Pubblicità - Il presente Decreto è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web di 

Ateneo in apposita sezione dedicata. 

 

 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2024-02-14T13:28:14+0100
	IT
	Luca Brunese




